Второй арбитражный апелляционный суд

ПРОТОКОЛ
(ВЫПИСКА)

17 декабря 2019 г.                                                    № 14/19

г. Киров

заседания президиума суда

Председательствующий — Устюжанинов В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение справки об основаниях и причинах отмен судебных
актов Второго арбитражного апелляционного суда в кассационном
порядке (в Арбитражном суде Волго-Вятского округа, Суде по
интеллектуальным правам и в Верховном Суде Российской Федерации)
за третий квартал 2019 года.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.  Считать обсужденной справку об основаниях и причинах отмен
(изменений) судебных актов Второго арбитражного апелляционного
суда в кассационном порядке (в Арбитражном суде Волго-Вятского
округа, Суде по интеллектуальным правам и в Верховном Суде
Российской Федерации) за третий квартал 2019 года.
1.2. Внести поправки (при наличии предложений судей) — в срок
не позднее 19 декабря 2019 г.
1.3.  Направить извлечения из справки об основаниях и причинах
отмен (изменений) судебных актов Второго арбитражного
апелляционного суда в кассационном порядке (в Арбитражном суде
Волго-Вятского округа, Суде по интеллектуальным правам и в
Верховном Суде Российской Федерации) за третий квартал 2019 года в
арбитражные суды первой инстанции для сведения и использования в
работе — в срок не позднее 25 октября 2019 г.

2. Обсуждение отмен судебных актов арбитражных судов первой
инстанции Вторым арбитражным апелляционным судом за ноябрь 2019
года

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

3. Обсуждение отмен судебных актов Второго арбитражного
апелляционного суда в кассационном порядке (в Арбитражном суде
Волго-Вятского округа, Суде по интеллектуальным правам и в
Верховном Суде Российской Федерации) за ноябрь 2019 г.

 2

  ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. Обсуждение правовых подходов  по вопросам судебной практики,
выносимых для  обсуждения на совещание с судами Волго-Вятского
округа  20.12.2019.

  ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

Председатель суда   В.А.Устюжанинов

Секретарь   В.В. Мухина